Рой

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 223 «Лебедушка»

350089, Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, Западный внутригородской округ,

ул. Бульварное кольцо, 19 ‚
ИНН 2308073703, ОГРН 1022301203869, КПП 230801001, тел (факс) 8(861)261-72-08

ПРИКАЗ

09.01.2024 г. № 24-д

Об усилении работы по недопущению
принудительного сбора денежных средств
с родителей (законных представителей) воспитанников

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и
предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 223
«Лебёдушка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Администрации детского сада, специалистам и воспитателям всех возрастных
групп не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников и принуждений со стороны МБДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад № 223 «Лебёдушка» и родительской общественности к

внесению денежных благотворительных средств, дарению и оказанию услуг.

2. Строго соблюдать порядок привлечения дополнительных финансовых
средств, в том числе за счет добровольных пожертвований физических лиц в
организации.

3. Не допускать сбор наличных денежных средств.

2. Дрючиной Н.О. старшему воспитателю:

- усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями)
воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов
согласно действующему законодательству;

— проверить актуальность и доступность информации о запрете сбора денежных
средств на стендах для родителей в группах, на информационных стендах у
входа;

— информировать родительскую общественность о перечне предоставляемых в
дошкольном учреждении платных образовательных услуг, их стоимости и
порядке оплаты посредством информационных стендов, родительских собраний;
- ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и расходовании
дополнительных финансовых средств на информационных стендах для
родителей.

3. Ответственному за ведение сайта МБДОУ № 223 Лемешко Ю.А. проверить

актуальность информации:

- о запрете сбора денежных средств, ы

- о порядке привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за

счет добровольных пожертвований физических лиц,

- о перечне предоставляемых в дошкольном учреждении платных

образовательных услуг, их стоимости и порядке оплаты.

Ежеквартально размещать информацию о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств на сайте детского сада.

4. Воспитателям групп не допускать неправомочных действий родительских

советов в части привлечения пожертвований и целевых взносов, установления

фиксированных размеров взносов, познакомить родителей на родительских

собраниях с Положением о добровольных пожертвованиях и целевых взносах.

5. Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов

посредством безналичных расчетов через лицевой счет МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 223 «Лебёдушка» в соответствии с Положением о

порядке привлечения дополнительных финансовых средств.

6. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.
&

И.о. заведующего

С приказом ознакомлены:

№ _ ФИО Должность Подпись

Г [бмв ДЯ ИТ еее
2 И иииова „Я реле 1
2 Пр ди о НОбеРОРее ИГРЕ У

и | облил М1 4 - соке И]

| биийкр ый примере Г би
Й_[Иретеве 2020) идее ГОРЕ
Я | Пчциню __е.С у. ОР Р

Х сИйебереео ДР [и — РОбоее р ЕН ВИЙ

И й й 0“ бр 89777727027 7) и —.

20 Пйни 9. пра - пен | С,
| беберек ШИ Дер ИР 2
ТИ РРР еее И РР И
73 | Яойеева 27 обе. ре |7
У | ую хомяк МА бло И
№. | Мини С. Поемемеь | АЕ
16 | [ФгфокесЕ ТИ РАДИ АЯ ЕВ 7 РР

в. | Убив ©. © Тобллллхяедь [©
АХ [Чон =. С ФОРИИИЕРСИ .
Я ЕСО РЕЙ 29

| Ибриигй ИРИ
40 Ире ерие. И РРР ОРНЕРЯР
А. | еле. С. 2222222727222 би =

23| же, 2242 рее Де Г
| Пи ИР Рори Рес ой
25 | бобееие Ш, Зреелеаней — 128 р
Е | МИбзриове © Риски И | ЗИ
99 |Исодебо сМ Пе лок? - +6 Ибо

27 щим 6. осо - 4% РЗ

ОЧ | Эдеа —, РОС - р ан
52 И: : у. 6 ито би я —- п